16/06/2023, 13:40 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/86540 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3209/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
DOIS POSTES DE LUZ NA, ESTRADA DO
GENTIL PRÓXIMO AO NÚMERO 95,
ITAIPAVA.

O vereador OCTAVIO SAMPAIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalação de dois postes
de luz na, Estrada do Gentil próximo ao número 95, Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

A principal finalidade desta indicação é proporcionar uma iluminação adequada que garanta a
segurança das pessoas durante a noite e reduza os riscos de acidentes na região. Diversos
moradores têm expressado preocupação com a falta de iluminação, o que tem gerado
insegurança em relação à integridade física e ao bem-estar geral.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2023

OCTAVIO SAMPAIO
Vereador

Data do Documento: 14/06/2023 - 13:37:28
Data do Processo: 14/06/2023 - 13:48:38
Processo: 3209/2023

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023056500011725320

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000117253209